
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 92  del 02/03/2018

ORIGINALE

 

Oggetto :
ASILO NIDO COMUNALE: CAMBIO QUOTA DI CONTRIBUZIONE PER 

L’ANNO EDUCATIVO 2017/2018 - DETERMINAZIONE NUOVA 
QUOTA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
La sottoscritta Dott.ssa Cinzia Salvadori, nella sua qualità di Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona; 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 31.12.2015, con il quale mi è stato conferito l’incarico 
di posizione organizzativa del Settore Servizi alla Persona;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 19 Febbraio 2018, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli anni 2018/2020;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20 febbraio 2018, immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  2018/2020  ed  assegnato  ai 
Responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;
            Considerato che, anche per l’anno educativo 2017/2018, si è provveduto ad informare la 
cittadinanza, attraverso manifesti e depliants, sull’apertura delle iscrizioni all’asilo nido comunale 
invitando gli interessati a rimettere domanda di ammissione alla frequenza;

-        che  con  determinazione  n.  373 del  07.06.2017,  dopo  aver  esaminato  le  domande  di 
iscrizione pervenute nonché la relativa documentazione allegata,  nel rispetto delle norme 
previste dal vigente regolamento, sono state approvate le graduatorie per l’ammissione alla 
frequenza degli utenti a.e. 2017/2018;

-        che con determinazione n. 536 del 08.09.2017 è stata effettuata l’ammissione dei minori 
con i relativi tempi di frequenza e sono state stabilite, per ciascuno, le quote di contribuzione 
da versare secondo quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 
07.04.2011 e s.m, confermate, per l’anno educativo 2017/2018, con deliberazione della G.C. 
n. 29/2017;



Preso  atto  che,  in  data  20.02.2018,  i  genitori  della  bambina  Lombardi  Naira  hanno 
presentato  una  nuova  dichiarazione  ISEE  in  quanto  il  loro  nucleo  familiare  ha  subito  un 
cambiamento.
Per quanto sopra,

 
D E T E R M I N A

 
1.      di  stabilire  per  la  bambina  Lombardi  Naira,  a  seguito  della  presentazione  della  nuova 

dichiarazione ISEE, la seguente quota di contribuzione da applicare a partire dal mese di marzo 
2018:

 
 Quota fissa mensile Quota giornaliera 

LOMBARDI NAIRA € 151,00 TL € 2,50 TL

 
2.      di provvedere mensilmente all’emissione delle fatture a carico delle famiglie degli utenti sulla 

base del prospetto riepilogativo delle presenze rimesso dalle insegnanti dell’asilo nido.
 
            Si  trasmette  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  servizio  finanziario  per  i 
conseguenti provvedimenti.
 

Il Responsabile
  SALVADORI CINZIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

   


	ASILO NIDO COMUNALE: CAMBIO QUOTA DI CONTRIBUZIONE PER L’ANNO EDUCATIVO 2017/2018 - DETERMINAZIONE NUOVA QUOTA
	Testo Proposta:

